
Temeljem članka 29. stavak 1. alineje 4. Zakona o zaštiti i spašavanju („Narodne 
novine“ broj 174/04, 79/07, 38/09 i 127/10) i članka 10. stavka 3. i 4. Pravilnika o mobilizaciji i 
djelovanju operativnih snaga zaštite i spašavanja („Narodne novine“ broj 40/08 i 44/08) i 
članka 70. Statuta Grada Drniša („Službeni vjesnik Šibensko-kninske županije“, broj 15/09 do 
14/13), gradonačelnik Grada Drniša,dana 19. veljače 2014. godine, donosi 

 
 

O D L U K U 
o sustavu pozivanja tima civilne zaštite 

opće namjene Grada Drniša 
       

Članak 1. 

 Ovom Odlukom utvrđuje se način pozivanja članova Tima civilne zaštite Grada Drniša 
(u daljnjem tekstu Tim) i obveze pojedinih sudionika u sustavu pozivanja. 

  Članak 2. 

 Članovi Tima  pozivat će se na tri načina: 
 

a) sustavom međusobnog pozivanja, 
b) putem teklićke (kurirske) službe koja je ustrojena od strane DUZS-PUZS Šibenik 

za potrebe mobilizacije Timova civilne zaštite, 
c) putem Županijskog centra (ŽC) 112 Šibenik. 

 
Članak 3. 

ŽC 112 Šibenik treba odmah izvijestiti gradonačelnika Grada Drniša dali je centar u 
mogućnosti izvršiti pozivanje Stožera, ovisno o trenutnim mogućnostima telekomunikacijskog 
sustava (ponajprije će ovisiti o veličini područja koje je zahvaćeno događajem, ili nesrećom). 

Članak 4. 

            U slučaju da ŽC 112 Šibenik nije u mogućnosti izvršiti pozivanje članova Tima, 
koristit će se sustav međusobnog pozivanja, ili teklićka (kurirska) služba. 

Članak 5. 

Da bi ŽC 112 Šibenik mogao izvršiti pozivanje članova Tima Grada Drniša, potrebno 
je dostaviti točne podatke o članovima istog (adrese stanovanja, brojeve fiksnih i mobilnih 
telefona, kako privatnih, a tako i službenih). 

Članak 6. 

Zadužuje se načelnik Stožera zaštite i spašavanja Grada Drniša Nikola Lovrić za 
kontinuirano ažuriranje podataka o članovima Tima te njihovo pravovremeno dostavljanje u 
PUZS Šibenik. 

Članak 7. 

Zadužuju se stručne službe u Gradu Drnišu, predsjednici Mjesnih odbora i Gradskih 
četvrti Grada Drniša te članovi Tima za pravovremeno izvješćivanje načelnika Stožera o 
promjenama osobnih podataka kod istih (promjene brojeva telefona, adrese stanovanja, 
bolest, smrt i sl.). 

 



Članak 8. 

Pozivanje članova Tima CZ sustavom međusobnog pozivanja, vršit će se u 
slučajevima kada od ŽC 112 Šibenik dobijemo potvrdu da nisu u mogućnosti pozvati iste, jer 
je događaj/akcident/nesreća zahvatila područje nekoliko općina i gradova ili veći dio 
županije. 

Članak 9. 

Za uspješno funkcioniranje sustava međusobnog pozivanja zaduženi su svi članovi 
Tima i načelnik Stožera Grada Drniša. 

Članak 10. 

Sustav međusobnog pozivanja članova Tima vršit će se prema prilogu br. 1. 

Članak 11. 

Pozivanje putem teklićke (kurirske) službe primjenjivat će se u slučajevima ne 
funkcioniranja telefonskog sustava, ili nemogućnosti stupanja u kontakt s pojedinim 
članovima Tima, odnosno ako se pojedini članovi ne odazovu. 

Članak 12. 

U slučaju da se koristi teklićka (kurirska) služba PUZS Šibenik, istu će aktivirati 
navedeni područni ured na temelju zahtjeva gradonačelnika Grada ili načelnika Stožera, koji 
će biti upućen (telefonom/mobitelom) ŽC 112 Šibenik.  
 

Članak 13. 
 

 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom vjesniku 
Šibensko-kninske županije“, a objavit će se i na internet stranicama Grada Drniša 
(ww.drnis.hr), te oglasnoj ploči Grada. 
 
 
 

KLASA:810-03/14-30/03 
URBROJ:2182/06-14-01 
 
Drniš, 19. veljače 2014. godine 

 

 

    GRADONAČELNIK 

 

mr.sc. Josip Begonja 

 

 

 

 


